

Wychodzi w dni powszednie... NUMER KOSZTUJE... we Lwowie... na prowincyi...

PRZEGLĄD

POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Dziś: św. Izidora... Adres Redakcyi i Administracyi: Ulica Sykustka I. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski.

Przegląd polityczny.

Lwów 9 maja.

Zawikłanie na Wschodzie azjatyckim uważa się za skończone dzięki poufnej radzie, udzielonej przez angielski gabinet Japonii...

A jednocześnie już się nie zmienia to, co się stało w Azji. Wyrosła tam potęga japońska, która poczyniła stałe oddziaływanie na Chinę...

W wazni szwedzko-norweskiej zachodzą pewne zmiany. W Chrystianii przygotowuje się adres do storthingu, domagający się odroczenia zatargu z Szwecją...

dyplomatycznych przedstawień u Stolicy Apostolskiej. Ale także wczorajsza interpelacja barona Dipalego i połowy klubu konserwatywistów zaostrza sytuację...

Uścisk za uścisk. Szwedzi nie spuszczają z oka możliwości wojny domowej, ale tymczasem przygotowują Norwegi ekonomiczne cegiełki...

Ateistyczne dzienniki utrzymują, że na Cyprze, o którym już donosiliśmy, jest wzburzony przeciw Anglikom, przygotowuje się ogólne powstanie...

Gdy mnie odwiedził w Wiedniu, krótko po swej nominacji na ministra, rzekł mi: Trzeba przyjechać do nas, zobaczyć na własne oczy stan rzeczy u nas, zamiast polegać na relacjach...

Z niedokładnych opisów dzienników liberalnych nie można sobie o tem zrobić wyobrażenia. Wszędzie witały mnie tłumy głośnymi okrzykami...

Na razie interpelacja Dipalego może tylko wywołać kontrmanifestację lewicy, a więc osłabić koalicyję. I to całkiem niepotrzebnie...

Medyolański Corriere della sera ogłasza na czele następującego rozmowy swego wiedeńskiego korespondenta z nuncyuszem Agliardem...

Dalsze zawikłanie.

Piszą nam z Wiednia 8go maja: Ogłoszony dziś w Wiener Zeitung list Cesarza do Kalnoky'ego, uznający z wdzięcznością wielkie jego zasługi...

OPowieści PRAWDZICA

(Obrazki z życia Sportsmana).

I tak się dalej odbywała praktyczna prelekcya o „Hircie“. Doszli do miejsca gdzie to charty wzięły były owego zajęcia i Prawdźica pytał, czy Andzia często i o jakiej porze chadza po ogrodzie...

„Laszko w modrej toni oczu W jasnych włosach twych zawojce Miga raj gdzieś w zachodcu Lśni samotrzask na mołojce...

„Trzebaż tobie w stepu głuszy Na tym wonnym traw kobiercu Rozspiewania w młodej duszy Rozkochania w młodem sercu...

V. Ale nadszedł czas wyjazd. Prawdźica znaczną część wakacyi po ukończeniu nauk uniwersyteckich przepędził u rodziców swego kolegi Stasia...

VI. Pożegnał się, skoro wrócił, i pojechał do Lwowa. „Pił, hulaj wesół“, a o ślicznej Andzi chyba zapomniął...

Wszystko się kończy — więc i cyrk wyjechał. „Towarzystwo“ zaczęło się zjeżdżać do Lwowa na karnawał i zwozić panny na „targ“...

dzierżawili państwo Dolscy, nazywał się właśnie Hulajpole, więc propozycja zaśpiewania tego duetu w wilię odjazdu Prawdźica, była prosto złośliwością...

„A dokąd jedziesz panie namiestniku... ale kiedy po zwrotce: „A więc zdrów bywał na wieki, na wieki, Kiedy tak rzucaś biedną twą dziewczynę...“

Stas w odpowiedzi przeszłocnym tonem zaintonował: „Serce Marysiu, daremnie, daremnie, Pić, hulajć będą — lecz w sercu tajemnie „Smutek zostanie na wieki, na wieki...“

Prawdźice tak wyraziście popatrzył w oczy Andzi, że nie dokończywszy śpiewu, wybiegła z pokoju.

I pod względem finansowym dość był szczerym dla swego pupila, — wychodząc znowu z tej zasady, że lepiej, żeby młody człowiek miał co wydawać, niż żeby się przyzwyczajał robić i mieć długi.

w salonach; ale i za kulisami teatralnymi i w garderobie bawiącego wówczas cyrku i nawet w „Cafes Chantants“. Służący jego narzekał często, że nie może się doczołusć traka — bo na kłapach i rękawach były ślady różu i blanszu tustego...

Wrócił do domu nad ranem, więc spać musiał co najmużej do południa; — potem następowały wizyty, wieczorem obiad, teatr, cyrk, raut albo bal. Kiedyż tu znaleźć czas na biuro?

Flirtował zapamiętałe i w „świecie“ i w półświatku, i w cyrku i t. d. To też litościwie — a pełne miłości bliźniego — języki bliźnich mocno się nim zajmowały. Rozgłaszano najprzód, że kocha się na zabój w Indyjance z oczu ogromne, czarne i strasznie palące. Prawdźice nie wychodził prawie z cyrku podczas przedstawień i prób, a spotykał go z ową Indyjanką na spacerach pieszo i konno.

Wszystko się kończy — więc i cyrk wyjechał. „Towarzystwo“ zaczęło się zjeżdżać do Lwowa na karnawał i zwozić panny na „targ“. Była pomiędzy niemi piękna — i jak zapewniano — bogata, młoda Ukrainka. Młodość, piękność i sława majątku wystarczyły, żeby prawie całe towarzystwo przeciw niej wrogo usposobiło. Szczęśliwy tylko zastęp stronników liczył ten salon, a w pierwszym ich rzędzie był Prawdźica, którego też zaraz obwołano konkurentem, chociaż mi się o tem ani śniło.

Przenumerata z przeszłą pocztą wynosi: w kraju i w Austrii miesięcznie 1 zlr. 10 kr. w Niemczech „ 1 „ 50 „ w innych państwach „ 2 „ —

CENY OGŁOSZEŃ Zwyczajne ogłoszenia na eswarcie: stronicowy: 10 ct. Wiersz półtorowy albo jego miejsce: 10 ct. W „Drobnym ogłoszeniu“ za każde słowo drukiem półtorowym po: 4 „

Nadawane na trzeciej stronie: Ogłoszenia, wiersz półtorowy albo jego miejsce 30 ct. Kalendarz: 30 „ Nekrologia: 30 „

Pomimo przyjęcia tak gorącego, hałaśliwego, powiedzmy wprost: przesadnego (excessivo), mam świadomość, że zachowałem się poważnie i w niczem nie naruszyłem obowiązków mego urzędu i gościnności.

— Ale — przerwał — Ekszellenca zauważył, że teraźniejszej Izby poselskiej nie uważasz jako rzeczywistego wyrazu opinii kraju i dlatego zapowiadał nowe wybory?

— Sądzę, że to domacy i uniewinnia poniekać okoliczność, że Banffy jest gorliwym kalwinem. Nie przypuszczaj, że dostąpię w Węgrzech tak okazałego przyjęcia; nie pojmuję on wielkiego wpływu Kościoła, ani zapamiętał, jaki może obudzić reprezentant Papieża...

Zgotowane mi owocze nie podobały się liberalnym; którzy nie mogli negować ich dobroci; chciano więc na mnie złożyć winę za owe szczerze objawy stronnictwa katolickiego, chciano je sparaliżować, zaciepiając mnie, jakobym je był wywołał intrygami.

Przyjechała też na zimę z rodzicami panna Wanda, do której to Prawdźica listem wozili, przebrany za chłopca tajemnego. Wydała mu się jeszcze piękniejszą niż przedtem, ale kiedy, spokojniejszy ją, podawemu zabrał się do „flirtu“, zbliża go z tropu tak lodowatym obejściem, że na chwilę zamilkł zupełnie zdetonowany, a kiedy oprzytomniał, starał się dojść „o co chodzi“, nie odpowiedziała mu wyraźnie, ale czuł w jej słowach, że ją napojono plotkami o nim kurstującemu. Była tam z pogardą wyrażona aluzja do Indyjanki — niewyraźna, ale przeoczysta; za to prawie jasno i wyraźnie zaczęła mówić o bogatej party i o posagach ukraińskich.

Prawdźice się obraził i jak sam o sobie mówił, „stanął dęba“ i więcej przez całą zimę do panny Wandy się nie zbliżył. Po karnawale rozszalał się wieść o zaręczynach panny Wandy z młodym człowiekiem, którego wszyscy znali i mieli za wielkoświatowego łobuza.

Nadeszło lato a z nim wysiogi. Prawdźice oczywiście radykalnie zmienił tryb życia; wstawiał do dnia, głodził się, tracił wagę, galopował jak pierwszy lepszy chłopiec stajenny, albo żokiej „ad hoc“ najęty, wyłączenie obcował z żokiejami i trenerami i był widocznie w swoim żywiole. Na wysięgach jeździł kilka razy i dwa razy wygrał, a był tylko nadzieją wysięgów w Tarnopolu i już w myśli układał sobie, jak swego „Flirta“ wyrentuje i wszystkich pobije.

Mineły wysięgi, a zaraz po nich, pożegnawszy biuro, w k'orem nie dużo papieru zapisał przez dziesięć miesięcy, pojechał na wieś, aby objąć zarząd majątku. Zaprowadzenie gospodarstwa w majątku dość rozległym po kilkunasto-letniej dzierżawie, dało mu dużo zajęcia przez całe lato, przyczem trenował „Flirta“ i jeszcze drugiego jakiegoś konia na wysięgi jesienne.

(Ciąg dalszy nastąpi).





